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RE: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO EDITAL MINISTERIO DA ECONOMIA PE SRP
15/2020

Central Licitacao <central.licitacao@economia.gov.br>
Ter, 17/11/2020 15:59

Para: Livia Fernandes <livia.fernandes@extremedigital.com.br>

Cc: Silvio César da Silva Lima <silvio.lima@economia.gov.br>; Cristiano Jorge Poubel de Castro
<cristiano.castro@economia.gov.br>; Valnei Batista Alves <valnei.alves@economia.gov.br>; Karla Cavalcanti E Silva
<karla.c.silva@economia.gov.br>

Prezada,

Em resposta ao pedido de esclarecimento apresentado, informamos que o entendimento ndo estd correto,
visto que o preco de referéncia definido corresponde ao pregco maximo que a Administracao se dispde a pagar
pelo objeto.

Att.,

Rafaella Penedo
Pregoeira

De: Livia Fernandes <livia.fernandes@extremedigital.com.br>

Enviado: quinta-feira, 12 de novembro de 2020 20:12

Para: Central Licitagdo <central.licitacao@economia.gov.br>

Cc: Dulcenea Paiva <duti.paiva@extremedigital.com.br>; Sandro Balbuena
<sandro.balbuena@extreme.digital>

Assunto: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO EDITAL MINISTERIO DA ECONOMIA PE SRP 15/2020

Prezado(s), boa noite,

A Extreme Digital Consultoria e Representagoées Ltda, inscrita no CNPJ: 14.139.773/0001-68,
empresa interessada em participar do processo licitatorio do Ministério da Economia - Pregéo
Eletrénico SRP N° 15/2020, vem tempestivamente solicitar o esclarecimento abaixo:

QUESTIONAMENTO 01:

No arquivo “4 - SEI_ME - 11641842 - Termo de Referéncia (IN 01_2019).pdf’, especificamente no
item 10.1 sdo apresentados os valores estimados para cada um dos itens do certame.
Entendemos que em caso de todas as licitantes participantes do certame apresentarem valores
superiores a estes referenciados no item 10.1 esta central de licitagdo aceitara proposta comercial
com valores superiores aos contidos no item 10.1.

Esta correto o nosso entendimento?

Cabe destacar que o questionamento supracitado se faz necessario uma vez que 0s precos
praticados no mercado encontram-se superiores aos contidos no item 10.1 conforme
demonstrado no quadro abaixo:

Orgaos Processos | Produtos

TRT 18 644/2019 VMWARE vCenter Standard

Secretaria Municipal de | 365/2019 Software VMware vSphere Enterprise

Saude-RJ Plus com garantia técnica pelo
periodo 36 meses

Desde ja agradecemos e aguardamos o retorno.

Atenciosamente,
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Livia Fernandes

Licitagbes e Contratos

livia.fernandes@extremedigital.com.br
www.extremedigital.com.br
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